Linee Guida sull’infrastruttura
tecnologica della Piattaforma Digitale
Nazionale Dati per l’interoperabilità dei
sistemi informativi e delle basi di dati
ai sensi dell’articolo 50-ter, comma 2 del CAD
ALLEGATO 4:
Processo di distribuzione dei segnali di variazione
Versione 1.0 del 30.07.2024

o SHA-256
o SHA-512/256
o SHA-384
o SHA-512
• SHA-3: insieme di funzioni crittografiche di hashing progettato dal NIST (National Institute of
Standards and Technology) per migliorare le proprietà di sicurezza del predecessore SHA-2:
o SHA3-256
o SHA3-384
o SHA3-512
o SHAKE128
o SHAKE256
Per completezza, in tabella sono riassunte le specifiche delle funzioni crittografiche di hash raccomandate
allo stato8.
Algoritmo Versione Digest (bit) Stato (bit) Blocchi (bit) Round Sicurezza (bit) Prestazioni (cpb)
SHA-2
SHA-256 256 256 512 64
128
96.00
SHA-512/256 256
512 1024 80
141.00
SHA-384 384 192 135.00
SHA-512 512 256 141.00
SHA-3
SHA3-256 256
1600
1088
24
128 158.75
SHA3-384 384 832 192 163.88
SHA3-512 512 576 256 163.75
SHAKE128 n 1344 d/2 166.12
SHAKE256 n 1088 d/2 148.50
7.1.2. Parametri dell’algoritmo di pseudonimizzazione
Gli algoritmi di pseudonimizzazione raccomandati al precedente paragrafo DEVONO essere rinforzati con